

Arvoisa puheenjohtaja, virkamiehet, hyvät valtuutetut ja muut kuulijat.

Meillä on takana muutoksien vuodet sekä koronasta että Ukrainan sodasta johtuen jotka molemmat ovat arvaamattomalla tavalla vaikuttaneet ja tulevat suurella todennäköisyydellä vielä vaikuttamaan mm. energiakriisin vuoksi myös meidän kunnan talouteemme. Eikä tästä muutoksienlistalta voi jättää mainitsematta sote-palveluiden siirtymistä hyvinvointialueille. Kristallipallon puuttuessa emme me kuitenkaan ole osanneet tai osaa ennakoita muutoksia, varsinkin silloin jos ne eivät ole suoranaisesti kunnan omasta toiminnasta johtuvia. Muutokset vaikuttavat talouteen ja sitä myöten säästöjä on etsittävä kaikin keinoin. Jokainen kivi onkin tätä talousarviota tehdessä käännetty ja haluammekin jo tässä vaiheessa kiittää talousarvion teosta kunnanjohtajaa, viranhaltijoita sekä lautakuntia valtavasta työstä joka on tehty.

Paperilla pyörivät numerot ja prosentit ovat tarkoin pohdittuja lukuja, mutta se mitä leikkaukset tarkoittavat kuntalaisille on oleellista. Palvelut tulee kokonaisuudessaan säilyttää mahdollisimman hyvänä, mutta kuten talousarvion osoittaa, jostakin on tingittävä. Sote-siirtymän myötä kunnan suurimmaksi toimialaksi jää sivistyspalveluiden toimiala. Vihreä valtuustoryhmä on huolissaan miten perusopetuksen henkilöstöön kohdistuvat säästöt tulevat vaikuttamaan opetuksen tasoon..ovatko nämä juuri niitä vääriä säästökohteita, jotka voivat myöhemmin tuoda lisäkuluja kunnalle esimerkiksi henkilökunnan uupumisen seurauksena. Opetuksen taso ei saa myöskään leikkauksista johtuen kärsiä, lapset ja nuoret ovat väärä säästökohde. Laukaalaiset lapset ja nuoret tarvitsevat laadukasta opetusta. Oikeilla ja oikea-aikaisilla tukitoimilla taataan sujuva koulupolku ja tätä myöten ehkäistään myöhempiä ongelmia. Ymmärrettävää on että säästökohteet koskevat ketäs muuta kuin meitä kuntalaisia ja aina silloin joudutaan tarkoin punnitsemaan ja tekemään vaikeitakin päätöksiä ketkä säästöistä ns. kärsivät vähiten.

Tänään olemme viettämässä kokousta täällä Vihtavuoren uudella hienolla koululla. Tämä on yksi hyvä esimerkki viime vuosien investoinneista joita kunta on tehnyt. Investointeja on aina helppo kritisoida ja osaltaan syyttää ja selittää kunnan velkautumista niillä, mutta tärkeää on muistaa myös että juuri nämä investoinnit ovat vetovoima tekijä sekä merkki kehittyvästä eteenpäin pyrkivästä kunnasta. Sekä merkki kuntalaisille että esimerkiksi lapsille halutaan tarjota uudet terveet koulutilat sekä liikuntamahdollisuudet. Tämä on myös strategiamme mukaista, nähdä pidemmälle eikä vain tulevalle vuodelle.

Nyt on kuitenkin aika kääntää katseet tulevaan. Sopeutua ja hyväksyä että nyt on tilanne tiukka ja tällä mennään, luoda positiivista uskoa kuntalaisiin. Nostaa esille asioita jotka on hyvin, eikä keskittyä vellomaan synkissä lukemissa.

Vihreä valtuustoryhmä on tyytyväinen että aloitteemme osallistuvasta budjetoinnista on etenemässä. Tämä on hyvä väylä miten kuntalaiset pääsevät helposti vaikuttamaan ja osallistumaan kuntamme rahojen käyttämiseen tietyltä budjetin osalta. Toivomme että kokeilu osoittautuisi hyväksi ja saisi jatkoa tulevaisuudessa.

Itse haluan ainakin olla luomassa tulevaisuuden uskoa ja uskoa että säästöbudjetillakin pystymme tekemään asioita hyvin ja luomaan uskoa tulevaan. Tähän tarvitaan yhteistä tahtotilaa sekä oikeaa asennetta sekä meiltä päättäjiltä, virkamiehiltä että kuntalaisiltakin.

7.11.2022 Laukaan Vihreät (Niinikoski, Leinonen, Vestola)